12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 09 de Julho de 2019.

São Mateus

COMUNICADO DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019

Comunicamos que a abertura da
sessão da Tomada de Preço nº
003/2019 cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS DE
PONTO DE ÔNIBUS NO MUNICÍPIO
DE SÃO MATEUS/ES será no dia
25/07/2019 às 13H30 na Rua
Alberto Sartório, nº 404, Bairro
Carapina, São Mateus-ES, sendo
que o edital revisado encontra-se
disponível no site da PMSM.

São Mateus-ES, 08/07/2019.
Renata Zanete

Presidente da CPL/PMSM
Protocolo 503132

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ torna público o EXTRATO
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
da TOMADA DE PREÇOS
nº. 008/2019, cujo objeto
é a contratação de empresa
especializada para execução da
obra de drenagem, regularização
e capeamento com pavimentação
asfáltica da Rua André Regattieri,
Bairro Centro, em atendimento
à Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos - SMOSU. A
empresa vencedora foi: EDURBAN
EDIFICAÇÕES E URBANISMO
LTDA EPP, no valor total de R$
1.465.131,50.
São Roque Do Canaã-Es,
08/07/2019.
RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 503119

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 009/2019

EXTRATO CONTRATO 202/2019

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: CONSTRUTORA
GREK EIRELI EPP
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE CABECEIRA DE
PONTE DE CONCRETO ARMADO
ENTRE AS COMUNIDADES DE
PROSPERIDADE E CORREGO ALTO,
NO MUNIICPIO DE VARGEM ALTA/
ES
VALOR: Pela execução da obra
prevista na Cláusula Primeira, o
Contratante pagará à Contratada o
preço de R$ 227.895,70, (duzentos
e vinte e sete mil oitocentos e
noventa e cinco reais e setenta
centavos), conforme proposta de
preços.
PRAZO DO CONTRATO:
08/07/2019 até 08/03/2020.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 (quatro)
meses a partir da ordem de serviço.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
: Órgão: 110 - Secretaria
Municipal de Obras, Serviços
Urbanos e Interior, Programa:
110100.1545100261.077 -
Construção e reforma de abrigos,
capelas, pontes, muros de arrimo
e similares, Fonte de Recurso:
44905100000, Ficha: 0000423.
SECRETARIA: Secretaria
Municipal de Obras, Serviços
Urbanos e Interior.

Vargem Alta/ES,
08 de Julho de 2019.

João Chrisóstomo Altoé
Prefeito Municipal

Protocolo 503125

AVISO DE SUSPENSÃOO
PREGÃO PRESENCIAL

050/2019

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio de sua Pregoeira,
torna público a Suspensão do
Pregão Presencial 050/2019,
tendo por objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE LICENÇAS
DE USO DE SOFTWARE PARA
CADASTRO MULTIFINALITÁRIO
E GESTÃO DE FISCALIZAÇÃO
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO, INCLUINDO
AEROFOTOGRAMETRIA DA ÁREA
URBANIZADA DO MUNICÍPIO E
FOTOS 360º GEORREFERENCIADAS
DAS FACHADAS DOS
LOGRADOUROS DA ZONA
URBANIZADA, ENGLOBANDO
CESSÃO DO DIREITO DE USO,
INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO,
TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO,
MIGRAÇÃO, ADEQUAÇÃO,
SUPORTE TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO
TECNOLÓGICA, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA DOS SISTEMAS, para
analise de questionamento.
Esclarecimentos no mesmo
endereço, pelo telefone (28) 3528-
1900 ou pelo e-mail licitacao.
vargemalta@gmail.com

Vargem Alta/ES,
08 de julho de 2019.

Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 503242

Viana

ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 036/2019

O Município de Viana/ES, por
meio do Prefeito, torna público
e comunica aos interessados a
Adjudicação e Homologação
do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 036/2019, processo
administrativo nº 2814/2019 -
SEMDES.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS,
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO
DE DIVERSOS PRODUTOS
PARA LIMPEZA PÚBLICA,

PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS, DO
MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Arrematante vencedor:
- TDF COMERCIO DE MATERIAIS
LTDA-ME nos lotes 03, 04,07,
08, 09 e 10 no valor total de
R$ 473.300,00 (quatrocentos
e setenta e três mil e trezentos
reais);
- DELTA PACK COMERCIAL
EIRELI - EPP no lote 05 no valor
total de R$ 11.000,00 (onze mil
reais).
- BIG STORE COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME no lote 06
no valor total de R$ 10.490,00 (dez
mil, quatrocentos e noventa reais).
  - CANCELADOS os lotes 01 e 02

Viana, 05 de julho de 2019.
GILSON DANIEL BATISTA
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 503151

Vila Valério

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS - PM/ViVa

Nº 007/2019

PROCESSO Nº 0603/2019.
PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº
013/2019.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para eventual Contratação de
empresa(s) para prestação de
serviços de locação de veículo (s),
em atendimento às Secretarias
Municipais da Prefeitura Municipal
de Vila Valério/ES. FORNECEDOR
COM PREÇO REGISTRADO:
V.VALBUZI EIRELI vencedora
dos lotes: 01, 02 e 03 e 04 pelo
valor global de R$ 28.840,00
(vinte e oito mil oitocentos e
quarenta reais).
Vigência da Ata: 12 (doze)
meses, contado do dia posterior à
data de sua publicação no diário
oficial do Estado do Espírito Santo.
Vila Valério, 08 de julho de 2019.

ROBSON PARTELI
Prefeito Municipal

Protocolo 502971

Vila Velha

CONCORRÊNCIA Nº 012/2019
RESULTADO DE JULGAMENTO
DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Processo nº 16257/2019
A Comissão Permanente de Licitação
da Secretaria Municipal de Obras da
Prefeitura Municipal de Vila Velha,
torna público, para conhecimento
dos interessados, que, após
análise das Propostas de Preços
apresentadas à Concorrência
nº 012/2019, cujo objeto trata
da Contratação de Empresa para
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DA AVENIDA MIMOSO DO
SUL, NO BAIRRO PRAIA DE
ITAPARICA, NESTE MUNICÍPIO,
COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA,

SOB O REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO, foram
declaradas classificadas as
únicas empresas acorrentes ao
certame, quais sejam, ENGEVIL
ENGENHARIA EIRELI, que
apresentou Proposta de Preços no
valor de R$ 2.566.126,25 (dois
milhões, quinhentos e sessenta e
seis mil, cento e vinte e seis reais
e vinte e cinco centavos) e MGP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA ME, que apresentou
Proposta de Preços no valor de
R$ 2.339.352,14 (dois milhões,
trezentos e trinta e nove mil,
trezentos e cinquenta e dois reais
e quatorze centavos).  Os autos se
encontram com vista franqueada
aos interessados na Sede da
SEMOB.
Vila Velha, ES, 08 de julho de 2019.

ALBERTO JORGE DE MATOS
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 503131

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 119/2019

Processo nº 35.697/2019
A Prefeitura Municipal de Vila
Velha/ES, através da Secretaria
Municipal de Educação (SEMED),
no uso de suas prerrogativas legais,
torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº 10.520/2002
e com aplicação subsidiária da
Lei 8.666/1993 consolidada, o
RESULTADO e HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico nº 119/2019.
Objeto: Registro de Preços
para Aquisição de Materiais,
Ferramentas e Equipamentos de
Proteção, em favor das seguintes
empresas e respectivos valores por
Lote: INTEGRAL COMERCIAL E
FORNECEDORA LTDA-EPP no
valor de R$ 11.800,00 (onze
mil e oitocentos reais) para o
Lote 01 e R$ 24.370,00 (vinte e
quatro mil, trezentos e setenta
reais) para o Lote 03; ITACA
EIRELI no valor de R$ 18.723,96
(dezoito mil, setecentos e
vinte e três reais e noventa e
seis centavos) para o Lote 02 e
DARIVA CONSTRUTORA EIRELI
no valor de R$ 12.239,99
(doze mil, duzentos e trinta
e nove reais e noventa e nove
centavos) para o Lote 04; Os
autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 08/07/2019
Sheila Batista dos Santos

Pregoeira Municipal
Protocolo 503231

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 16.861/2019

Ratifico a presente Dispensa de
Licitação, com fulcro no artigo 24, inciso
XIII da Lei 8.666/93, consolidada,
referente ao Processo Administrativo
nº 16.861/2019, objetivando a
contratação de serviços de
coordenação e execução de
curso de formação de gestores
de Unidades de Ensino da Rede
Municipal de Vila Velha, no valor
total de R$ 95.500,00 (noventa e
cinco mil e quinhentos reais), em favor
da empresa FUCAM - FUNDAÇÃO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 9 de Julho de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6f44c6e2